[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09. 2012

                                                                                         № 72
село Братковское

О внесении изменений в постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 06 апреля 2012 года № 30             «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района»
В соответствии с протестом прокурора Кореновского района                         от 14.09.2012 № 7-02-2012/6510 на постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 06.04.2012 №30 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Братковского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 3. постановления администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 06 апреля 2012 года № 30 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Братковского сельского поселения Кореновского района» изменение, изложив его в следующей редакции:
          «3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования»;
2. Внести в приложение №1 к постановлению администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 06 апреля 2012 года № 30 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Братковского сельского поселения Кореновского района»  следующие изменения:
2.1. Раздел   II. Основные задачи комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района изложить в следующей редакции:
« Основными задачами комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района являются:

- разработка мер по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности на территории и объектах Братковского сельского поселения;
- координация деятельности органа управления и сил муниципального образования, звена территориальной подсистемы РЧС, ведомств и организаций на территории Братковского сельского поселения;
- обеспечение согласованных действий, сил и служб  при решении в области предупреждения Братковского сельского поселения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- координация деятельности служб расположенных на территории  поселения по предупреждению и пресечению террористических актов, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористических актов;
- контроль за созданием резервов финансовых и материальных средств для ликвидации ЧС на объектах экономики Братковского сельского поселения и их учет;
- организация взаимодействия с комиссией по чрезвычайным ситуациям муниципального образования Кореновский район, общественными организациями, хозяйствующими субъектами (организациями, предприятиями) расположенными на территории Братковского сельского поселения по предупреждению и ликвидации ЧС;

- в случае необходимости – принятие решения о направлении сил и средств комиссии по чрезвычайным ситуациям в соседние поселения для оказания помощи для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- обеспечение согласованности действий  органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;
- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             С.Г. Никулин
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.В. Демченко